
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 08.C.DIC. 315 

Dr. Ludwing Alvarez Rengifo 

INTENDENTE DE COMPANÑNIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Décimo del Cantón CUENCA el 15 de Mayo de 2008, 
que contienen la constitución de la compañía MEM CONSTRUCTOR CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IC.DJ.08.013 

de 23 de mayo de 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-03088 del 26 

de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía M8M 

CONSTRUCTOR CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 

de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, origina ombramientos inscritos de los 

administradores y original del formula 
     

       | / 
Exp. Reserva 718 
Nro. Trámite 3.2008.186 
MRP/ 

0059



Doy Fe: Que en esta echa he dado cumplimiento a la presente 

resolución.- Cuenca, 1 de ¿Julio del 2008. 

     : 
az dd. E 

Br. Florencio Morales Terres 
> SPTADIP NIP NY) RANTON SUERTES 

m Con esta fecha queda INSCRITA la pies] , A 
sente Resolución, bajo el N? 395 “A 

del SEGIATAD MILCANTIL ATA 
se ásicumelimizoto a lo di 

            

    

   

Y , = vto en 1 
milsma, dz conformidad a lo estiblecido eE el izecreto 733 del 22 de Agosto de 198 
pyubiicado en el Registro Oricial 878 

I
S
 

    
     

REGISTRADOR MESZANTIL 
DEL CANTON CUENCA: 

* 
A
 
e
 

m
i
 
t
o
 

L
e
 

a
 

e 
a 

m
o
»
 

A
 

A
 

a 
a
 
a
 

ÉÁ 
Po


